
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Rua São Francisco, 75 – Centro – Jundiaí do Sul – Estado do Paraná. 

Fone: (43) 3626-1558 - CEP: 86.470.000  

 

 
EDITAL 07/2023 

 
A Comissão Eleitoral, nomeada pela Resolução CMDCA nº 08/2023, de 14 de março de 2023, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 358 de 26/08/2010; Lei Municipal nº 567 de 
24/06/2019 e Lei Municipal nº 568 de 24/06/2019, sem prejuízo às demais legislações vigentes, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Divulgar a relação dos candidatos considerados aprovados no teste escrito e na prova prática, 
bem como suas respectivas notas: 

Nº Nome do Candidato(a) 
Prova 

Objetiva 
Prova Prática 
Informática 

Redação Total 
Relação 

Candidatos 

1 Ana Paula Alves de Magalhães 2,5 2,0 2,36 6,86 Aprovada 

2 Bruno Henrique da Rocha 4,0 2,0 1,33 7,33 Aprovado 

3 Edinara Grace Asperti 2,5 2,0 1,83 6,33 Aprovada 

4 Janaina Regina da Costa Fernandes 3,0 2,0 2,13 7,13 Aprovada 

5 Selma Gomes Pereira Conde 3,5 2,0 2,73 8,23 Aprovada 

6 
Wallace Erley Granemann Goetten 
Vergilio 

4,5 2,0 2,50 9,00 Aprovado 

 
Art. 2º - Divulgar a relação dos candidatos considerados aptos nos Exames de Saúde Física e Psicológica: 

Nº Nome do Candidato(a) Exame de Saúde Física Avaliação Psicológica 

1 Ana Paula Alves de Magalhães Apto(a) Apto(a) 

2 Bruno Henrique da Rocha Apto(a) Apto(a) 

3 Edinara Grace Asperti Apto(a) Apto(a) 

4 Janaina Regina da Costa Fernandes Apto(a) Apto(a) 

5 Selma Gomes Pereira Conde Apto(a) Apto(a) 

6 
Wallace Erley Granemann Goetten 
Vergilio 

Apto(a) Apto(a) 

 
Art. 3º - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, cabendo recurso ao CMDCA. 

 
 

Jundiaí do Sul, 02 de maio de 2023. 
 
 
 

ALFLÁVIA CRISTINA LEITE DA SILVA 
Coordenadora da Comissão Organizadora  

do Processo de Eleição Suplementar  
Resolução CMDCA 08/2023 



7
FOLHA EXTRA Quarta-feira, 03 de abril de 2023 - Edição 2917Editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 
Estado do Paraná 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO TERMO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS Nº 

016/2022 
PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Laboratório de Análises Clínicas 
de Ribeirão do Pinhal LTDA ME - CNPJ 01.760.650/0001-06. 
OBJETO: Segundo Termo Aditivo, de prorrogação do prazo contratual de 
Prestação de Serviços nº. 016/2022, vinculado ao Pregão Presencial 
004/2022, com autorização legal do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Com previsão na Lei Orçamentária nº 
680 de 01 de dezembro de 2022. 
PRAZO: Este aditivo terá o mesmo prazo de vigência fixado no Contrato 
Original. 
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2023 
FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal – PR. 

Jundiaí do Sul PR, em 24 de abril de 2023. 

Prefeito Municipal  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 ESTADO DO PARANÁ 
Edital de Convocação para Audiência Pública 

1º Quadrimestre de 2023 
 
               O Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, 
CONVOCA a população em geral e as Entidades representativas do 
Município para participarem da Audiência Pública para avaliação do 
cumprimento das Metas Fiscais relativas ao 1º Quadrimestre de 2023, 
a ser realizada no dia 31 de maio de 2023, às 14h, na Câmara Municipal, 
situada à Praça Pio X, 260, em Jundiaí do Sul – PR, atendendo ao § 4o, do 
artigo 9º da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade Fiscal.  
                              Jundiaí do Sul, 02 de maio de 2023. 
 

Eclair Rauen 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUNDIAÍ DO SUL/PR 
Edital de Convocação para Audiência Pública 

1º Quadrimestre de 2023 
 
                        A Diretora do Departamento Municipal de Saúde de Jundiaí 
do Sul, Estado do Paraná, CONVOCA a população em geral e as 
Entidades representativas do Município para participarem da AUDIÊNCIA 
PÚBLICA para avaliação do cumprimento do Plano Municipal de 
Saúde relativa ao  1º Quadrimestre de 2023, a ser realizada no dia 31 
de maio de 2023, às 14h, na Câmara Municipal, situada à Praça Pio X, 
260, em Jundiaí do Sul – PR, atendendo ao § 4o, do artigo 9º 
da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade Fiscal.  
                                                         Jundiaí do Sul, 02  de maio  de 2023 
 
                                    Cássia Regina Paiva 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

ESTADO DO PARANÁ 
 

O Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul, Eclair Rauen, tem a honra de 
convidar os diretores de departamento e a população para participarem da 
Audiência Pública de Elaboração do Projeto da Lei de Diretrizes 
Orçamentária (LDO) para o exercício de 2024, a ser realizada no dia 15 
de maio de 2023, às 14h na Câmara Municipal de Jundiaí do Sul - PR. 
 
A audiência pública busca promover a participação popular durante o 
processo de discussão para elaboração da Lei das Diretrizes 
Orçamentárias - 2024, contribuindo para a transparência dos atos 
de gestão fiscal no âmbito do Municipal de Jundiaí do Sul. 
 
Contamos com a sua presença e colaboração.  
 
                                      Jundiaí do Sul, 02 de maio de 2023 
 

Eclair Rauen 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

JUNDIAÍ DO SUL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Rua São Francisco, 75 – Centro – Jundiaí do Sul – 
Estado do Paraná.
Fone: (43) 3626-1558 - CEP: 86.470.000
 EDITAL 07/2023
A Comissão Eleitoral, nomeada pela Resolução 

PREFEITURA DO MUNICIPIO  DE JUNDIAÍ DO SUL

PORTARIA Nº 051/2023
O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado 
do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,
RESOLVE
Determinar ao responsável pela Divisão de R.H. a 
conceder o pagamento de Gratificação por Tempo 
Integral fixada em 30% (trinta por cento) do nível do 
seu vencimento para o motorista Robison Mariano 
Lopes, por motivo de transportar estudantes no 
período diurno e noturno.
Revogam-se as disposições contrárias e com pos-
terior publicação.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do 
Sul – PR, 28 de abril de 2023.
Eclair Rauen
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ DO SUL

PORTARIA Nº 043/2023
O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado 
do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,
RESOLVE
Determinar ao responsável pela Divisão de Recursos 
Humanos a pagar Diferença de Vencimentos aos 
servidores abaixo relacionados:

Adauheber Macedo da Silva, Adécio José Pinto, 
Adejanes Felipe de Oliveira, Ademilso Ferreira dos 
Santos, Adriana Rocha de Freitas, Adriele Ribeiro 
de Góes, Agnaldo José de Paula, Agneu Cipriano da 
Silva, Alcione Aparecida Leite Kozlowiski, Alessandra 
Alves Martins, Alex José Lauro, Alexandre Negreiros 
Alves Lima, Alflávia Cristina Leite, Ana Carolina de 
Oliveira, André Fragati Siqueira, André Luiz Grane-
mann Conde, Andrea Francisca de Freitas Garrido, 
Aparecido Izidoro, Benedito Alves Leite Filho, Brasil 

CMDCA nº 08/2023, de 14 de março de 2023, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 358 
de 26/08/2010; Lei Municipal nº 567 de 24/06/2019 e Lei Municipal nº 568 de 24/06/2019, sem prejuízo às 
demais legislações vigentes,
RESOLVE:
Art. 1º - Divulgar a relação dos candidatos considerados aprovados no teste escrito e na prova prática, 
bem como suas respectivas notas:

Nº Nome do Candidato(a) Prova 
Objetiva

Prova Prática 
Informática Redação Total Relação 

Candidatos
1 Ana Paula Alves de Magalhães 2,5 2,0 2,36 6,86 Aprovada

2 Bruno Henrique da Rocha 4,0 2,0 1,33 7,33 Aprovado

3 Edinara Grace Asperti 2,5 2,0 1,83 6,33 Aprovada

4 Janaina Regina da Costa Fernandes 3,0 2,0 2,13 7,13 Aprovada

5 Selma Gomes Pereira Conde 3,5 2,0 2,73 8,23 Aprovada

6 Wallace Erley Granemann Goetten Vergilio 4,5 2,0 2,50 9,00 Aprovado
Art. 2º - Divulgar a relação dos candidatos considerados aptos nos Exames de Saúde Física e Psicológica:

Nº Nome do Candidato(a) Exame de Saúde Física Avaliação Psicológica
1 Ana Paula Alves de Magalhães Apto(a) Apto(a)

2 Bruno Henrique da Rocha Apto(a) Apto(a)

3 Edinara Grace Asperti Apto(a) Apto(a)

4 Janaina Regina da Costa Fernandes Apto(a) Apto(a)

5 Selma Gomes Pereira Conde Apto(a) Apto(a)

6 Wallace Erley Granemann Goetten Vergilio Apto(a) Apto(a)

Art. 3º - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, cabendo recurso ao CMDCA.
Jundiaí do Sul, 02 de maio de 2023.
ALFLÁVIA CRISTINA LEITE DA SILVA
Coordenadora da Comissão Organizadora 
do Processo de Eleição Suplementar 
Resolução CMDCA 08/2023

Alves de Oliveira, Bruna de Souza Gaspar, Carlos 
Alexandre Amaral de Almeida, Carlos Prestes da Sil-
va, Célia Lúcia Rodrigues Bertin, Claudio Francisco 
Oliveira Pinto, Cleonice Ferreira, Cleuza de Jesus 
de Lima, Cleuza Graciano Ferreira Garrido, Deiviti 
Gustavo Marcelino da Rocha, Demétrio Gregory 
Gaveluk de Souza, Denis Nunes de Macedo, Denis 
Vinicius Viana, Devani Coutinho Vieira Alvarenga, 
Deyse Graziela Campos Beck, Eclair Rauen, Ede-
val Bueno, Edilaine França Drissen Veloso, Edson 
Pereira, Eduardo de Morais Mori, Elaine Pinto de 
Melo, Eliane Aparecida Borba, Eliane Pascucci Leite 
Pedroso, Elizete Aparecida Gaveluk, Elvero Arantes 
Pereira, Elzio dos Santos Leite, Emilia Cristiany 
Alves, Erika de Cassia Alves da Silva, Ery Pinto 
Ribeiro, Eunice Paulina Ferreira, Everaldo Aparecido 
Pereira, Everson Teles de Oliveira, Fernanda Aline 
de Andrade, Fernanda Aparecida Machado, Francis-
co de Assis Alves de Oliveira, Gabriel Moraes Neto, 
Gerson Custódio Garrido, Gilberto Leite da Silva, 
Gimayma Raiane de Araújo Santos, Irineu Jesus 
Marsola, Ivaneti Zanelato, Izabela Arana Rodrigues, 
Janaina Rodrigues Morais, Jansen Erley de Olivei-
ra, Jecqueson Cleiton Silva Rebequi, João Morais, 
Joaquim Egídio Firmino Fraga da Silva, Júlio Cezar 
Lopes, Jussineia Aparecida Leite, Kellen Gonçalves 
Ferreira Buzzo, Kogi Emoto, Leila Simone Fogaça 
Fonseca, Ligiane Gonçalves da Silva, Lucélia da 
Cunha Lomba, Luciana de Fátima Otávio, Lucimar 
Pereira de Moraes, Ludimila Caren Martins Jesuino, 
Luiz Antonio dos Santos, Marcelino Luiz Silveira 
Bueno, Marciano Alexandre Kozlowiski, Maria Inês 
da Silva, Marilda Custódio Luiz, Mayara Zanelato 
Garrido, Micheli de Oliveira Buzzo do Espirito 
Santo, Miguel Luiz de Lima, Miguel Pereira Daniel, 
Nair Lúcia da Silva dos Santos, Neidilene Apare-
cida Godinho, Nelson Felipe de Carvalho, Neuza 
Aparecida Bueno, Nilson Fernandes, Norton Pablo 
Franco, Odair Rosildo Farinha, Regiane Aparecida 
de Oliveira, Robison Mariano Lopes, Rogério Cesar 
Tomba, Rosária Izidoro da Silva, 


